
Pag. 1  

CENTRO SPORTIVO ITALIANO 

COMITATO DI ACIREALE 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

TORNEO DI CALCIO A 5 

CATEGORIA OPEN MASCHILE 

Anno 2023 - 2024 
 

 

 

C
O

M
U

N
IC

A
TO

 
U

FFIC
IA

LE 

N° 11 
DEL 

03/02/2024 

CENTRO SPORTIVO ITALIANO 

COMITATO DI ACIREALE 

Via SS. Crocifisso 33, 95024 Acireale 

Tel. 0957632100 - E-mail: acireale@csi-net.it  

mailto:acireale@csi-net.it


Pag. 2  

 

 

Campionato Nazionale Open 
Il giudice unico, esaminati i referti arbitrali (eventuali rapporti di gara, osservazioni scritte, riserve scritte, 

memorie o relazioni dei Commissari di campo), ai sensi delle Norme per l’Attività Sportiva – Sport in regola 

2023/2024 decide: - L’omologazione delle gare, confermando risultati e classifiche - Le sanzioni e i 

provvedimenti disciplinari  
 

 
SANZIONI DISCIPLINARI 

 

 CARTELLINO GIALLO  
 SOCIETA’ ATLETA SIG. N° MAGLIA N° SANZIONE DISCIPLINARE / MOTIVAZIONE 

PARR. S.M. LA SCALA ZUCCARELLO ALFIO 20 1° AMMONIZIONE 

ASD CIRC. PARR. RED 
AND WHITE 

MILLAURO CRISTIAN 5 1° AMMONIZIONE 

ASD CIRC. PARR. RED 
AND WHITE 

CARINI VITTORIO 2 1° AMMONIZIONE 

ASD NOTTI MAGICHE DI BLASI SIMONE 9 1° AMMONIZIONE 

PARR. S.M. LA SCALA GRECO GABRIELE 4 1° AMMONIZIONE 

ASD OLYMPIA GAMBINO GIUSEPPE 5 1° AMMONIZIONE 

ASD SANTALFIESE COCO ROSARIO 6 1° AMMONIZIONE 

PARR. S.M. LA SCALA ZUCCARELLO GRAZIANO 7 1° AMMONIZIONE 

ASD VIAGRANDE C5 BALSAMO CARMELO 7 1° AMMONIZIONE 

ASD NOTTI MAGICHE D’AGOSTINO SEBASTIANO 12 1° AMMONIZIONE 

ASD SPORTING 
FIUMEFREDDO 

RAITI MATTEO 4 1° AMMONIZIONE 

ASD SPORTING 
FIUMEFREDDO 

GALEANO GIUSEPPE 10 1° AMMONIZIONE 

ASD NOTTI MAGICHE D’AGOSTINO SEBASTIANO 12 2° AMMONIZIONE 

ASD NOTTI MAGICHE FASONE CHRISTIAN 8 1° AMMONIZIONE 

ASD OLYMPIA PAPPALARDO MANFREDI 11 1° AMMONIZIONE 

ASD SANTALFIESE MANNINO DANIELE 8 1° AMMONIZIONE 

ASD CIRC. PARR. RED 
AND WHITE 

CAVALLARO GABRIELE 22 1° AMMONIZIONE  
 

ASD CIRC. PARR. RED 
AND WHITE 

TORRISI LUCA 19 1° AMMONIZIONE 

 
 
 

 
SANZIONI DISCIPLINARI 

 

 CARTELLINO AZZURRO  

SOCIETA’ ATLETA SIG. N° MAGLIA N° SANZIONE DISCIPLINARE / MOTIVAZIONE 

ASD VIAGRANDE C5 SCALIA ANTONIO ALFIO 7 1° AMMONIZIONE 

ASD RED AND WHITE TORRISI LUCA 15 1° AMMONIZIONE 

 
 



Pag. 3  

 
 
 

 
SANZIONI 

DISCIPLINARI 
 

 CARTELLINO ROSSO  
SOCIETA

’ 
ATLETA 

SIG. 
N° MAGLIA N° SANZIONE DISCIPLINARE / MOTIVAZIONE 

PARR.S.M. LA SCALA ZUCCARELLO GRAZIANO 7 1° ESPULSIONE 

ASD CIRC. PARR. RED 
AND WHITE 

TORRISI LUCA 19 1° ESPULSIONE 

ASD NOTTI MAGICHE TOMARCHIO FRANCESCO 10 1° ESPULSIONE 

ASD OLYMPIA PAPPALARDO ELIA 8 1° ESPULSIONE 

ASD OLYMPIA CAVALIERI ANGELO 0 1° ESPULSIONE 

  

 

PROVVEDIMENTI AD ATLETI 
 

 

 

RISULTATI E OMOLOGAZIONE GARE 

 
 

 
Campionato Nazionale - Fase Provinciale 

Comitato di Acireale - Anno Sportivo 2023-2024 

 

 

 

RISULTATI  7 ^ GIORNATA 
RISULTATI INCONTRI OMOLOGATI 

7 Giornata 
 

RISULTATO 

 
RIGORI 

ASD REAL FIUMEFREDDO  ASD NOTTI MAGICHE 5-2  

PARR. S. M. LA SCALA ASD SANTALFIESE  11-0  

ASD SPORTING 

FIUMEFREDDO 

ASD RED AND WHITE 
6-5 

 

ASD OLYMPIA ASD VIAGRANDE C5 2-5  

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Pag. 4  

 
 

(R) 
Rinviata 

(N.D.) 
Non Disputata 

(N.O.) 
Non Omologata 

 

 
1 gara in meno 

 

 
1 gara in più 

 

 
Turno di riposo 

 
 

 Classifica Tecnica 

Società Sportiva Punti Gare Vinte Vinte 
Rigori 

Perse 
Rigori 

Perse G.F. G.S. d.r. 

 
ASD REAL FIUMEFREDDO 
 

 
21 

 
7 

 
7 

 
0 

 
0 

 
0 

 
43 

 
16 

 
27 

 
ASD NOTTI MAGICHE 
 

 
18 

 
7 

 
6 

 
0 

 
0 

 
1 

 
41 

 
21 

 
20 

 
PARR. S. M. LA SCALA 
 

 
14 

 
7 

 
4 

 
1 

 
0 

 
2 

 
37 

 
22 

 
15 

 
ASD VIAGRANDE C5  

 
11 

 
7 
 

 
3 

 
1 
 

 
0 

 
3 

 
24 

 
21 
 

 
3 

 
ASD SPORTING 
FIUMEFREDDO 

 
11 

 
7 

 
3 

 
0 

 
2 

 
2 

 
33 

 
35 

 
-2 

 
ASD RED AND WHITE 
 

 
6 

 
7 

 
2 

 
0 

 
0 

 
5 

 
34 

 
39 

 
-5 

 
ASD OLYMPIA 
 

 
1 

 
7 

 
0 

 
1 

 
0 

 
6 

 
15 

 
36 

 
-21 

 
ASD SANTALFIESE  
 

 
1 

 
7 

 
0 

 
0 

 
1 

 
6 
 

 
19 

 
53 

 
-34 



Pag. 5  

 Classifica Fair Play 

 
Società Sportiva Punti 

Penalità 

Penalizzazioni 

Fair Play 

Punti 

Tecnica 

P.ti Tecnica 
meno Pen. 

Fair Play 

 

Diviso 

 n° gare 
Disputate 

Punti 

Fair 

Play 

 
ASD REAL FIUMEFREDDO 
 

0 0 21 21 7 3 

 
ASD NOTTI MAGICHE 
 

-1,80 -0,90 18 17,10 7 2,44 

 
PARR. S. M. LA SCALA 
 

-2,10 -1,20 14 12,80 7 1,82 

 
ASD VIAGRANDE C5 
 

-0,90 -0,30 11 10,70 7 1,52 

 
ASD SPORTING 
FIUMEFREDDO 
 

-0,60 -0,30 11 10,70 7 1,52 

 
ASD RED AND WHITE 
 

-3 -1,80 6 4,20 7 0,60 

 
ASD SANTALFIESE 
 

-0,60 -0,30 1 0,70 7 0,10 

 
ASD OLYMPIA 
 

-5,40 3 1 0 7 0 

 
( R ) Le gare rinviate per condizioni meteo avverse saranno recuperate nei tempi e 
nelle modalità previste e comunicate alle società interessate



Pag. 6  

PROSSIMO TURNO 

GIRONE DI RITORNO 
N° DATA ORE 1^ GIORNATA  IMPIANTO LUOGO 

29 LUNEDI’  05/02/2024 20:30                Santalfiese  -  Sporting Fiumefreddo PRATO VERDE SANT’ALFIO 

30 LUNEDI’ 05/02/2024 21:00        Notti Magiche - Santa Venerina TIKI TAKA SCILLICHENTI 

31 GIOVEDI’ 08/02/2024 20:30 Olympia  - Real Fiumefreddo C5 OLYMPIA STADIUM ZAFFERANA 

32 GIOVEDI’ 08/02/2024 22:00 Viagrande C5 - Santa Maria la Scala PALAVIAGRANDE VIAGRANDE 

 

AVVISO IMPORTANTE ALLE SOCIETA’ SPORTIVE 
 
Si comunica che la società Real Fiumefreddo C5 ha cambiato il proprio giorno di gara in casa, 
anziché il lunedì, il MARTEDÌ ALLE ORE 21.00. Si invitano le società a prenderne atto. 

 

Squalifiche per somma di ammonizioni: 

Ai giocatori che abbiano ricevuto, tre ammonizioni viene irrogata la squalifica per 
una giornata effettiva di gara. A tal proposito il cartellino azzurro comporta il 
computo di due ammonizioni. 
Attenzione! 
Dopo la prima squalifica per somma di ammonizioni (che avviene alla terza 
ammonizione), il turno di squalifica successivo scatta per recidività in ammonizione, 
alla seconda ammonizione; poi ad ogni successiva ammonizione. 

 

Si avvisano le società sportive, che sono soggette ad ammende e squalifiche di campo, 
in quanto ritenute responsabili di ciò che succede dentro e fuori il recinto di gioco con 
cori, insulti, minacce, che incitano alla violenza razziale e territoriale sia dei propri 
tesserati, che del pubblico, commessi fuori e dentro l’impianto sportivo. 

 
============================================================= 

Pubblicato in Acireale il 03/02/2024 

 
 

 
 


