# COMUNICATO

# CENTRO SPORTIVO ITALIANO COMITATO DI ACIREALE



# TORNEO DI CALCIO A 5 CATEGORIA OPEN MASCHILE

Anno 2023 - 2024

N° 11

DEL 03/02/2024

# **CENTRO SPORTIVO ITALIANO**

**COMITATO DI ACIREALE** 

Via SS. Crocifisso 33, 95024 Acireale

Tel. 0957632100 - E-mail: acireale@csi-net.it



### **Campionato Nazionale Open**

Il giudice unico, esaminati i referti arbitrali (eventuali rapporti di gara, osservazioni scritte, riserve scritte, memorie o relazioni dei Commissari di campo), ai sensi delle Norme per l'Attività Sportiva – Sport in regola 2023/2024 decide: - L'omologazione delle gare, confermando risultati e classifiche - Le sanzioni e i provvedimenti disciplinari



### SANZIONI DISCIPLINARI



### CARTELLINO GIALLO

SOCIETA'	ATLETA SIG.	N° MAGLIA	N° SANZIONE DISCIPLINARE / MOTIVAZIONE
PARR. S.M. LA SCALA	ZUCCARELLO ALFIO	20	1° AMMONIZIONE
ASD CIRC. PARR. RED AND WHITE	MILLAURO CRISTIAN	5	1° AMMONIZIONE
ASD CIRC. PARR. RED AND WHITE	CARINI VITTORIO	2	1° AMMONIZIONE
ASD NOTTI MAGICHE	DI BLASI SIMONE	9	1° AMMONIZIONE
PARR. S.M. LA SCALA	GRECO GABRIELE	4	1° AMMONIZIONE
ASD OLYMPIA	GAMBINO GIUSEPPE	5	1° AMMONIZIONE
ASD SANTALFIESE	COCO ROSARIO	6	1° AMMONIZIONE
PARR. S.M. LA SCALA	ZUCCARELLO GRAZIANO	7	1° AMMONIZIONE
ASD VIAGRANDE C5	BALSAMO CARMELO	7	1° AMMONIZIONE
ASD NOTTI MAGICHE	D'AGOSTINO SEBASTIANO	12	1° AMMONIZIONE
ASD SPORTING FIUMEFREDDO	RAITI MATTEO	4	1° AMMONIZIONE
ASD SPORTING FIUMEFREDDO	GALEANO GIUSEPPE	10	1° AMMONIZIONE
ASD NOTTI MAGICHE	D'AGOSTINO SEBASTIANO	12	2° AMMONIZIONE
ASD NOTTI MAGICHE	FASONE CHRISTIAN	8	1° AMMONIZIONE
ASD OLYMPIA	PAPPALARDO MANFREDI	11	1° AMMONIZIONE
ASD SANTALFIESE	MANNINO DANIELE	8	1° AMMONIZIONE
ASD CIRC. PARR. RED AND WHITE	CAVALLARO GABRIELE	22	1° AMMONIZIONE
ASD CIRC. PARR. RED AND WHITE	TORRISI LUCA	19	1° AMMONIZIONE



# SANZIONI DISCIPLINARI



### **CARTELLINO AZZURRO**

SOCIETA'	ATLETA SIG.	N° MAGLIA	N° SANZIONE DISCIPLINARE / MOTIVAZIONE
ASD VIAGRANDE C5	SCALIA ANTONIO ALFIO	7	1° AMMONIZIONE
ASD RED AND WHITE	TORRISI LUCA	15	1° AMMONIZIONE

SANZIONI DISCIPLINARI									
	CARTELLING	O ROSSO							
SOCIETA	ATLETA	N° MAGLIA	N° SANZIONE DISCIPLINARE / MOTIVAZIONE						
·	SIG.								
PARR.S.M. LA SCALA	ZUCCARELLO GRAZIANO	7	1° ESPULSIONE						
ASD CIRC. PARR. RED	TORRISI LUCA	19	1° ESPULSIONE						
AND WHITE									
ASD NOTTI MAGICHE	TOMARCHIO FRANCESCO	10	1° ESPULSIONE						
ASD OLYMPIA	PAPPALARDO ELIA	8	1° ESPULSIONE						
ASD OLYMPIA	CAVALIERI ANGELO	0	1° ESPULSIONE						

### **PROVVEDIMENTI AD ATLETI**

# **RISULTATI E OMOLOGAZIONE GARE**

Campionato Nazionale - Fase Provinciale Comitato di Acireale - Anno Sportivo 2023-2024

# **RISULTATI 7 ^ GIORNATA**

RISULTATI INCO <mark>7 Gi</mark> u	RISULTATO	RIGORI					
ASD REAL FIUMEFREDDO	ASD NOTTI MAGICHE	5-2					
PARR. S. M. LA SCALA	11-0						
ASD SPORTING FIUMEFREDDO	ASD RED AND WHITE	6-5					
ASD OLYMPIA							

 (R)
 (N.D.)
 (N.O.)
 ★
 ★
 ↓

 Rinviata
 Non Disputata
 Non Omologata
 1 gara in meno
 1 gara in più
 Turno di riposo

		Classifica Tecnica								
C E N T R O S P O R T I V O I T A L I A N O Comitato di Acireale	Società Sportiva	Punti	Gare	Vinte	Vinte Rigori	Perse Rigori	Perse	G.F.	G.S.	d.r.
ASD REAL	FIUMEFREDDO	21	7	7	0	0	0	43	16	27
ASD NOTT	I MAGICHE	18	7	6	0	0	1	41	21	20
PARR. S. M	I. LA SCALA	14	7	4	1	0	2	37	22	15
ASD VIAGE	RANDE C5	11	7	3	1	0	3	24	21	3
ASD SPOR FIUMEFRE		11	7	3	0	2	2	33	35	-2
ASD RED A	AND WHITE	6	7	2	0	0	5	34	39	-5
ASD OLYM	PIA	1	7	0	1	0	6	15	36	-21
ASD SANT	ALFIESE	1	7	0	0	1	6	19	53	-34

			Classifica l	Fair Play			
C E N T R O S P O R T I V O I T A L I A N O Comitato di Adreale	Società Sportiva	Punti Penalità	Penalizzazioni Fair Play	Punti Tecnica	P.ti Tecnica meno Pen. Fair Play	Diviso n° gare Disputate	Punti Fair Play
ASD REAL I	FIUMEFREDDO	0	0	21	21	7	3
ASD NOTTI	MAGICHE	-1,80	-0,90	18	17,10	7	2,44
PARR. S. M.	LA SCALA	-2,10	-1,20	14	12,80	7	1,82
ASD VIAGR	ANDE C5	-0,90	-0,90 -0,30 1		10,70	7	1,52
ASD SPORT		-0,60	-0,30	11	10,70	7	1,52
ASD RED AI	ND WHITE	-3	-1,80	6	4,20	7	0,60
ASD SANTA	LFIESE	-0,60	-0,30	1	0,70	7	0,10
ASD OLYMF	PIA	-5,40	3	1	0	7	0

★ (R) Le gare rinviate per condizioni meteo avverse saranno recuperate nei tempi e nelle modalità previste e comunicate alle società interessate

# **PROSSIMO TURNO**

# **GIRONE DI RITORNO**

N°	DA	DATA ORE		1^ GIO	1^ GIORNATA		IMPIANTO	LUOGO
29	LUNEDI'	05/02/2024	20:30	Santalfiese	•	Sporting Fiumefreddo	PRATO VERDE	SANT'ALFIO
30	LUNEDI'	05/02/2024	21:00	Notti Magiche	-	Santa Venerina	TIKI TAKA	SCILLICHENTI
31	GIOVEDI'	08/02/2024	20:30	Olympia	-	Real Fiumefreddo C5	OLYMPIA STADIUM	ZAFFERANA
32	GIOVEDI'	08/02/2024	22:00	Viagrande C5	-	Santa Maria la Scala	PALAVIAGRANDE	VIAGRANDE

# **AVVISO IMPORTANTE ALLE SOCIETA' SPORTIVE**

Si comunica che la società Real Fiumefreddo C5 ha cambiato il proprio giorno di gara in casa, anziché il lunedì, il MARTEDÌ ALLE ORE 21.00. Si invitano le società a prenderne atto.

### Squalifiche per somma di ammonizioni:

Ai giocatori che abbiano ricevuto, tre ammonizioni viene irrogata la squalifica per una giornata effettiva di gara. A tal proposito il cartellino azzurro comporta il computo di due ammonizioni.

Attenzione!

Dopo la prima squalifica per somma di ammonizioni (che avviene alla terza ammonizione), il turno di squalifica successivo scatta per recidività in ammonizione, alla seconda ammonizione; poi ad ogni successiva ammonizione.

Si avvisano le società sportive, che sono soggette ad ammende e squalifiche di campo, in quanto ritenute responsabili di ciò che succede dentro e fuori il recinto di gioco con cori, insulti, minacce, che incitano alla violenza razziale e territoriale siadei propri tesserati, che del pubblico, commessi fuori e dentro l'impianto sportivo.

Pubblicato in Acireale il 03/02/2024